
 

 

 

ANO IV • EDIÇÃO N° 664 • ABREULÂNDIA-TO • quarta-feira, 25 de setembro de 2024. 

D  U EN   A  INAD  DI I AL EN E   N  R E    N          DE              UE
IN  I UI A IN RAE  RU URA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL 

                  UNI   I  DE ABREULÂNDIA   A        L  E   I UEIRED     N  
 EN R     E                NE                      ABREULANDIA        BR

1 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO CMAS ................................................................ 1 

RESOLUÇÃO CMAS Nº 61 DE 24 DE SETEMBRO DE 2024.1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

AVISO DE RETIFICAÇÃO E SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO ..... 1 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO LICITAÇÃO .............................. 1 

 

 

ATOS DO CMAS 
 

RESOLUÇÃO CMAS Nº 61 DE 24 DE SETEMBRO DE 2024. 
 

Dispõe sobre a aprovação do Plano de Ação do CRAS - 
Centro de Referência de Assistência de Abreulândia do 
Tocantins. 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – CMAS de 
Abreulândia do  Tocantins - TO, em Reunião Ordinária realizada 
no dia 19 de março de 2024, de forma presencial, no uso da 
competência e atribuições legais que lhe confere a Lei 
Municipal n° 0247/2022 de 03/08/2022, e conforme 
deliberado em Reunião Ordinária de 19 de MARÇO de 2024. 
 CONSIDERANDO  a Resolução CNAS Nº 109,11 DE NOVEMBRO 
DE 2009, QUE APROVA A Tipificação Nacional dos Serviços 
Sociassistenciais e suas atualizações; 
 
CONSIDERANDO a Resolução CNAS Nº 145, de 15 de outubro 
de 2004, que aprova a Política Nacional de Assistência Social 
(PNAS); 
 
CONSIDERANDO que o planejamento das ações para o 
exercicio é indispensável para o alcance de metas e objetivos 
propostos no que tange as políticas publicas de inclusão e 
promoção social, bem como a garantia e efetivação da 
cidadania. 
 
CONSIDERANDO  a Deliberação da Plenária realizada aos 19 
dias do mês de março de 2024 as 14h00minhs; 
 
RESOLVE: 
 

            Art. 1º - Aprovar o plano de Ação do CRAS- Centro de 
Referência de Assistência Social do ano de 2024.  
 
                Art. 2º - A aprovação desta Resolução consta 
transcrita no livro Ata Nº 81 do CMAS no mês de março  de 
2024. 
               Art. 3º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua 
Publicação, retroagindo seus efeitos a data de 19 de março de 
2024, sem prejuízos dos atos praticados ate a data de sua 
publicação. 
 
Registre-se e Publique-se, Abreulândia do Tocantins – TO, 25 
de Setembro de 2024. 
 

Vâneide Divina Siqueira Soares 
Presidenta do CMAS 

 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO E SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
 

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de 
Abreulândia-TO torna público a retificação e suspensão do 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 935/2024 PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 013/2024, Tipo Menor Preço Por Item, 
objeto: aquisição de material de expediente, para atender a 
demanda da secretaria municipal de administração. No 
Sistema registro de Preços. Publicado no Diário Eletrônico 
Oficial do Município de Abreulândia nº 656, no dia 10 de 
setembro de 202. Motivo da retificação foram os itens 
divergentes na Plataforma Compras Publica, com o do termo 
de referência do edital nº 013/20224, no cadastramento das 
informações necessárias do procedimento licitatório na 
plataforma www.portaldecompraspublicas.com.br para o 
recebimentos de propostas. Sendo assim será remarcado uma 
nova data para a disputa de preços, o mesmo será divulgado 
pelo mesmo meios que foram publicado anteriormente.  
 

Silvânia Santos Sousa Abreu 
Pregoeira 

 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO LICITAÇÃO 

 
A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de 
Abreulândia-TO torna público a Republicação do PROCESSO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Edição nº 664  

 

 
• Ano IV • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, quarta-feira, 25 de setembro de 2024.  

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


 

 

 

ANO IV • EDIÇÃO N° 664 • ABREULÂNDIA-TO • quarta-feira, 25 de setembro de 2024. 

D  U EN   A  INAD  DI I AL EN E   N  R E    N          DE              UE
IN  I UI A IN RAE  RU URA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL 

                  UNI   I  DE ABREULÂNDIA   A        L  E   I UEIRED     N  
 EN R     E                NE                      ABREULANDIA        BR

2 

ADMINISTRATIVO Nº 935/2024 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
013/2024, Tipo Menor Preço Por Item, objeto: aquisição de 
material de expediente, para atender a demanda da secretaria 
municipal de administração. No Sistema registro de Preços O 
mesmo ocorrerá na plataforma do site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Recebimento das 
propostas das 14:00 horas do dia 26/09/2024 até as 08:00 
horas do dia 08/10/2024, início da sessão de disputa de preços: 
às 08h30min do dia 08 de Outubro de 2024, horário de Brasília, 
o edital e seus anexos se encontram na sede da licitação, e nos 
sites: www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.abreulandia.to.gov.br/ https://www.gov.br/pncp/pt-br 
 

Silvânia Santos Sousa Abreu 
Pregoeira 

 
 

http://www.abreulandia.to.gov.br/

		2024-09-25T16:58:49-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180




